ПРОТОКОЛ № 18/12-29/1
заседания Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области
______________________________________________________________________________________________________

г. Новосибирск										           «29» декабря 2018 г.
Время начала заседания Совета: 10:00
Время окончания заседания Совета: 11:00

Количество членов Совета Ассоциации – 7.
Приняли участие в заседании Совета Ассоциации члены Совета Ассоциации:
1.	Болотников Сергей Борисович;
2. 	Обозный Дмитрий Александрович;
3.	Середович Владимир Адольфович;
4.              Скурихин Александр Владимирович;
5.	Федорченко Максим Владиславович;
6. 	Щербаков Алексей Николаевич.
Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Предложено: избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации – Середовича Владимира Адольфовича, секретарем заседания Совета Ассоциации – Щербакова Алексея Николаевича.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.
Голосовали: «За» - единогласно.
Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: Середович Владимир Адольфович.
Секретарь заседания Совета Ассоциации: Щербаков Алексей Николаевич.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.

Повестка дня:

1.  Об утверждении Стандарта Требования к страхованию финансовых рисков членов Ассоциации строительных организаций Новосибирской области, возникающих вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения  обязательств по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, либо вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения функций технического заказчика при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, сносе объектов капитального строительства по таким договорам.

СЛУШАЛИ. По первому вопросу повестки дня  слушали Середовича В.А., который предложил утвердить Стандарт Требования к страхованию финансовых рисков членов Ассоциации строительных организаций Новосибирской области, возникающих вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, либо вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения функций технического заказчика при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, сносе объектов капитального строительства по таким договорам.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить Стандарт Требования к страхованию финансовых рисков членов Ассоциации строительных организаций Новосибирской области, возникающих вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения  обязательств по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, либо вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения функций технического заказчика при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, сносе объектов капитального строительства по таким договорам.

Повестка дня исчерпана.

Приложения к Протоколу:
1. Стандарт требования к страхованию финансовых рисков членов ассоциации строительных организаций новосибирской области, возникающих вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения  обязательств по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, либо вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения функций технического заказчика при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, сносе объектов капитального строительства по таким договорам

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:		      ______________________ / Щербаков А.Н.

1